

Rada Gminy Miedźna
Komisja Oświaty i Spraw Społecznych

Protokół nr 2/2019

Posiedzenie nr 2 w dniu 16 stycznia 2019 r.

Obrady rozpoczęto 16 stycznia 2019 r. o godz. 16:00, a zakończono o godz. 17:15 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 6 członków.

Obecni:

1. Zofia Białoń
2. Piotr Biskant
3. Marek Gruszka
4. Jan Nowak
5. Janusz Starzec
6. Józefa Waliczek

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie jego prawomocności.

Otwarcia posiedzenia dokonała Przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych, Pani Józefa Waliczek, która na podstawie *listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu* stwierdziła, że 5 z 6 radnych jest obecnych, co stanowi 83% jej składu.

Radny Janusz Starzec uczestniczył w posiedzeniu od godz. 16:05.

Radny Piotr Biskant i Radny Jan Nowak uczestniczyli w posiedzeniu do godz. 16:40.

W posiedzeniu uczestniczył również Wójt Gminy Miedźna, Pan Jan Słoninka, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Pani Beata Komandera oraz Dyrektor Zespołu Oświaty i Wychowania, Pani Marzena Mandla.

2. Ustalenie porządku posiedzenia.

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie jego prawomocności.
2. Ustalenie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
4. Opiniowanie projektów uchwał.
5. Przyjęcie sprawozdania z działalności oświatowej za rok szkolny 2017/2018.
6. Sprawy różne i bieżące.
7. Zamknięcie posiedzenia komisji.

Przewodnicząca Komisji zapytała o uwagi do proponowanego porządku posiedzenia. W związku z ich brakiem przystąpiono do głosowania. W wyniku przeprowadzonego głosowania porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie 5 głosami „za”.

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

Przewodnicząca Komisji wniosowała o przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia bez odczytywania. Wniosek został przyjęty jednogłośnie 6 głosami „za”.

Protokół z ostatniego posiedzenia został przyjęty jednogłośnie 6 głosami „za”.

4. Opiniowanie projektów uchwał.

a) projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr III/21/2018 Rady Gminy Miedźna z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2019 w Gminie Miedźna;

Pani Komandera wyjaśniła, że w związku z organizowaniem w tym roku przez szkoły kolonii zimowych, tzw. zimowisk, należało przesunąć środki na realizację tego zadania. Powiedziała, że dofinansowanie szkolnych działań profilaktycznych oraz dofinansowanie środowiskowych programów profilaktycznych zostało zmniejszone o łączną kwotę 16 293,00 zł, która została przełożona do pkt. V, dofinansowanie wypoczynku dzieci i młodzieży z elementami profilaktyki alkoholowej organizowanego przez instytucje oświatowe w czasie wolnym od nauki szkolnej. Dodała, że w tym momencie szkoły dostaną, więc w tym momencie szkoły dostaną łączną kwotę 43 000,00 zł na organizowanie półkolonii zimowych i letnich. Wskazała, że trwało liczenie kosztów.

Przewodnicząca Komisji zapytała o uwagi do projektu uchwały. W związku z ich brakiem przystąpiono do głosowania. W wyniku przeprowadzonego głosowania projekt zyskał pozytywną opinię Komisji, jednogłośnie 6 głosami „za”.

b) w sprawie określenia kryteriów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Miedźna oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów.

Pani Mandla powiedziała, że projekt ten został już przedstawiony na poprzedniej Komisji. Wskazała na dokonane w projekcie kosmetyczne zmiany, które dotyczyły bycia podatnikiem i zamieszkiwania na terenie Gminy Miedźna. Dodała, że chodziło o sprecyzowanie zwrotów tak, by były poprawne i zrozumiałe. Podkreśliła, że termin podjęcia uchwały mija 30 stycznia. Powiedziała również, że mogą pojawić się wątpliwości nadzoru prawnego, co do zastosowanego kryterium.

Przewodnicząca Komisji zapytała o uwagi do projektu uchwały. W związku z ich brakiem przystąpiono do głosowania. W wyniku przeprowadzonego głosowania projekt zyskał pozytywną opinię Komisji, jednogłośnie 6 głosami „za”.

5. Przyjęcie sprawozdania z działalności oświatowej za rok szkolny 2017/2018.

Przewodnicząca Komisji poprosiła Dyrektora ZOiW o krótkie przedstawienie sprawozdania oraz uzupełnienia go o informacje dotyczące zatrudnienia w placówkach oraz wyników matur w Technikum nr 1 w Zespole Szkół w Woli.

Pani Mandla wyjaśniła, że to sprawozdanie przekładane jest do Rady Gminy do końca października każdego roku. Powiedziała, że to co powinno ono zawierać jest określone w przepisach prawa oświatowego. Dodała, że sprawozdanie zostało podzielone na części dotyczące zatrudnienia, stopni awansu zawodowego, informacja o ilości osób, które przeszły na emeryturę, omówienia realizacji zadań (np. dowożenie uczniów do szkół czy wyrównywanie szans). Powiedziała, że w ramach tego punktu, część zadań jest realizowana przez GOPS. Kolejne części

to stan realizacji zadań oświatowych na rzecz uczniów i szkół (np. wyprawki), życie kulturalno – oświatowe, akcje, w których szkoły brały udział, nadzór pedagogiczny, zadania ZOiW, wysokość budżetu w poszczególnych placówkach i opis zrealizowanych remontów czy też poszczególne etapy kształcenia.

Przewodnicząca Komisji wskazała na ewentualne zapytania zebranych.

Pani Mandla, w kwestii zatrudnienia wskazała na występowanie osób zatrudnionych na umowę na zastępstwo. Podkreśliła jednak, że w razie pytań, należałoby poddać dokładnej analizie każdą placówkę osobno.

Przewodnicząca Komisji wskazała na przygotowane zestawienie dotyczące wyników matur w Technikum nr 1 i poprosiła o ich ocenę.

Radny Piotr Biskant zapytał o ilość uczniów Technikum.

Pani Mandla powiedziała, że były to 23 lub 24 osoby.

Radny Biskant wskazał, że 5 osób nie przystąpiło do egzaminu maturalnego.

Pani Mandla powiedziała, że ostatni egzamin z matematyki był bardzo trudny, co potwierdza 50% zdawalność w całym kraju.

Przewodnicząca Komisji wskazała na dwa roczniki kończące edukację w danym roku szkolnym, tj. ośmioklasistów oraz trzecie klasy gimnazjów. Dodała, że planowano również wygaszenie Technikum nr 1.

Wójt Gminy powiedział, że podtrzymuje stanowisko, by wygasić tę placówkę w sposób naturalny. Dodał, że nabór będzie prowadzony do technikum powiatowego, do którego prawdopodobnie przyjęte zostaną kierunki z Woli. Wskazał na kwestię stworzenia warunków na przekwalifikowanie na nauczanie w szkołach podstawowych dla osób uczących w technikum.

Radny Janusz Starzec wskazał na istotę tego tematu w poprzedniej kadencji, kiedy to wstępnie zakładano przejście technikum przez poprzedniego Starostę, razem z nauczycielami.

Wójt Gminy powiedział, że Starosta Pszczyński postara się przejąć wszystko, również nauczycieli. Wskazał na dość spory czas pozostały na przekwalifikowanie się.

Przewodnicząca Komisji wskazała na studia podyplomowe, trwające rok.

Wójt Gminy wskazał na propozycję porozumienia się Dyrektor ZS w Woli z Dyrektorem LO Gilowice, by część nauczycieli znalazła zatrudnienie w liceum. Dodał, że uruchomienie linii nr 19, która będzie jeździła trasą Brzeszcze – Góra – Gilowice – Wola, która zwiększy zainteresowanie szkołą w Gilowicach i dzięki temu nauczyciele będą mogli znaleźć pracę.

Radny Starzec powiedział, że skoro będzie uruchamiana nowa linia, to LO w Gilowicach jest bezpieczne. Wskazał na zamiary, w poprzedniej kadencji, na przeniesienie do budynku liceum kilku oddziałów podstawówki.

Wójt Gminy powiedział, że zanim podjął kroki w celu uruchomienia linii nr 19, to odbył rozmowę z Dyrektorem Liceum, czy posiada ona odpowiednią ilość klas czy nauczycieli, by przyjąć nowych uczniów w większej ilości. Następnie Wójt wskazał na rozmowę z Prezes Miejskiego Zakładu Komunikacji Sp. z o.o. w Oświęcimiu, która powiedziała, że roczne utrzymanie linii nr 19, kursującej rano

i popołudniu, to koszt ok. 45 000,00 zł. W kwestii rocznego utrzymania technikum, powiedział, że Gmina wydaje ok. 650 000,00 zł.

Radny Biskant zapytał, czy autobus linii nr 19, wjeżdżałby na ul. Akacjową, robiłby pętlę po osiedlu WII i wracałby w stronę Gilowic. Wskazał, że mieszkańcy WI będą pokrzywdzeni.

Wójt powiedział, że linia 17 również zostanie uruchomiona na nowym osiedlu.

Radny Biskant zaproponował, by kierowca wjeżdżając na ul. Akacjową, zmieniał nr na 17 i jechał dalszą trasą.

Wójt odpowiedział, że nie ma takiej możliwości, są to dwa równe kursy. Wskazał na koszt utrzymania linii nr 17 w wysokości 9 200,00 zł oraz skomunikowanie wówczas Gminy na dwóch kierunkach. Podkreślił, że strony MZK wymaga to zmiany rozkładu jazdy w Brzeszczach i Oświęcimiu.

Radna Zofia Białoń powiedziała, że wygaszanie jest dobrym rozwiązaniem. Wskazała na zapewnienie kierunków nauczania w Pszczynie i miejsc pracy dla nauczycieli.

Przewodnicząca Komisji zapytała o formę planowego naboru – otwarcie oddziałów dla klas 8 i dla klas 3.

Pani Mandla odpowiedziała, że planowane są cztery oddziały.

Przewodnicząca Komisji wskazała na ogromne potrzeby w tym zakresie.

Pani Mandla podkreśliła, że LO w Gilowicach, rok w rok, ma jedne z najlepszych wyników egzaminów maturalnych. Dodała, że 4 oddziały dla nowych uczniów, 2 dla klas 8 i 2 dla klas 3 – będą miały dwie zupełnie różne podstawy programowe. Wskazała, że uruchomienie „19” będzie miało znaczący wpływ na zainteresowanie LO w Gilowicach.

Wójt podkreślił wagę podjęcia decyzji w tej kwestii, by dać Dyrektor LO w Gilowicach mocny atut, podczas promowania szkoły na dniach otwartych i wizytach w szkołach w sąsiednich gminach.

Ponadto, w kwestii Przedszkola w Górze, Wójt powiedział, że przetarg został rozstrzygnięty. Dodał, że przystąpiły do niego cztery firmy, najniższa oferta wynosiła 250 000,00 zł, a najwyższa 500 000,00 zł, a obecnie trwa uzupełnianie dokumentów. Powiedział, że w poniedziałek powinna zostać podpisana umowa na realizację zadania. Podkreślił, że ukończenie remontu to jedna kwestia, a odebranie budynku to druga.

W sprawie Szkoły Podstawowej we Frydku, podczas rozmów dotyczących jej rozbudowy, Wójt powiedział, że cały dotychczasowy projekt został przeanalizowany od nowa i zmieniony praktycznie w każdej kwestii, ponieważ w przedstawionej konstrukcji byłoby to ponowne połowiczne rozwiązanie problemu. Podkreślił, że będzie prosił Radę Gminy o dodanie środków do tego remontu. Wyjaśnił, że w części dobudowywanej, powstanie kolejne piętro, co pozwoli zapobiec dwuzmianowości zajęć oraz wyprowadzenie przedszkola do nowej części budynku.

Radny Marek Gruszka zapytał o filię przedszkola w Gilowicach.

Wójt odpowiedział, że filia zostanie.

Przewodnicząca Komisji wskazała na połączenie przedszkola ze szkołą. Zapytała, czy wówczas powstanie Zespół Szkolno – Przedszkolny.

Wójt wskazał na sporą odległość czasową do podejmowania takich decyzji. Podkreślił, by skupić się na rzetelnym wykonaniu zadania i szukaniu nowych środków, które pozwolą możliwie je przyspieszyć. Dodał, że w planach dalekosiężnych, po rozmowach z Dyrektorem, pojawiła się również wizja przeniesienia przedszkola w Miedznej do budynku szkoły, a w tym miejscu stworzyć żłobek.

Pani Mandla powiedziała, że przekształcenie technikum na szkołę branżową musi zostać podjęte uchwałą, co jest wymogiem prawnym. Mimo tego, że szkoła jest wygaszana.

Wójt dodał, że uczniowie technikum ukończą naukę w obecnym budynku szkoły.

Przewodnicząca Komisji zapytała o uwagi do omówionego sprawozdania. W związku z ich brakiem przystąpiono do głosowania. W wyniku przeprowadzonego głosowania sprawozdanie zostało przyjęte, jednogłośnie 6 głosami „za”.

6. Sprawy różne i bieżące.

Przewodnicząca Komisji wskazała na projekt uchwały dotyczący żłobków, którym Komisja zapoznała się na ostatnim posiedzeniu oraz na pismo, które Komisja wystosowała do Burmistrza Pszczyny. Zapytała, czy był jakiś odzew w tej sprawie.

Pani Mandla powiedziała, że z Jej informacji wynika, że 27 grudnia pismo to, zostało przekazane do działu prawnego. Dodała, że czeka na dalsze informacje.

Radna Białoń zapytała, czy obecnie Gmina ponosi jakieś koszty z tego tytułu. Dodała, że pomysł z utworzeniem żłobka w Miedznej byłby dobrym rozwiązaniem.

Pani Mandla powiedziała, że Gmina nie ponosi kosztów. W kwestii żłobka wyjaśniła, że należałoby wykonać analizę zapotrzebowania na takie miejsce.

Radny Starzec wskazał na wyjaśnienie kwestii dodatku za wychowawstwo.

Pani Mandla powiedziała, że wynika to z uchwały o wynagradzaniu nauczycieli. Wyjaśniła, że ustala się go na dzień 30 września danego roku w zależności od ilości dzieci. Stawkę tą oblicza się tylko raz w roku. Wskazała również na możliwość zmiany regulaminu i wprowadzić przeliczanie dodatku np. co semestr.

Radny Starzec wskazał na zasadność wprowadzenia takiej zmiany.

Radna Białoń zapytała, czy kwotę dodatku ustala regulamin czy narzuca ją ustawodawca.

Pani Mandla odpowiedziała, że kwotę ustala się w regulaminie.

Radna Białoń powiedziała, by wprowadzić dodatek niezależny od ilości dzieci w oddziałach.

Radny Janusz Starzec złożył wniosek o ujednoczenie stawki za wychowawstwo w szkołach i przedszkolach, niezależnie od ilości dzieci w oddziałach.

W wyniku przeprowadzonego głosowania, wniosek Radnego Starca został przyjęty 4 głosami „za”.

Radna Białoń zapytała o kwestię podwyżek dla nauczycieli.

Pani Mandla powiedziała, że dopóki nie zostanie podpisane rozporządzenie przez ministra, to nie można podnieść pensji. Dodała, że w budżecie Gminy są zabezpieczone środki na planowane podwyżki.

Radna Białoń wskazała na 5% wzrost podwyżek.

Pani Mandla powiedziała, że w subwencji podwyżka została uwzględniona.

Przewodnicząca Komisji wskazała na podwyżki dla pracowników administracyjnych, a dokładnie czy będą one już wypłacone w styczniu.

Pani Mandla odpowiedziała, że środki na te podwyżki również zostały zaplanowane w budżecie Gminy. Dodała, że w najbliższych dniach pracownicy otrzymają decyzje w sprawie wynagrodzenia zasadniczego i wysokości stawek, a wysługa przestanie wchodzić w wynagrodzenie.

Przewodnicząca Komisji zaproponowała, by kolejne posiedzenie odbyło się 27 lutego o godz. 16:00, a dotyczyłoby spotkania z dyrektorami placówek oświatowych.

7. Zamknięcie posiedzenia komisji.

W związku z brakiem innych uwag oraz wyczerpaniem porządku, Przewodnicząca Komisji zamknęła posiedzenie o godz. 17:15.

Przewodnicząca
Komisji Oświaty i Spraw Społecznych


Józefa Waliczek

Przygotowała: Anna Urbańczyk

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl